

**Lucrari de reparatie a incaperilor în
incinta Ministerului Sanații din
str.V.Alexandri nr.2. mun. Chisinau
et.I-II (Axele 7 – 18 și A-H)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 2-1-4
Rețele de tensiune joasa**

Valoarea de deviz 370 199,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	40,660	60,00	2 439,60
2.	1	Muncitor	h-om	1 313,147	60,00	78 788,82
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	374,780	60,00	22 486,80
		Total manopera				103 715,22

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,800	24,00	67,20
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	800,000	0,20	160,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,034	240,00	8,16
4.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,388	5,00	1,94
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	101,169	0,50	50,58
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,013	24,00	0,31
7.	1012073	Ate aspre	kg	0,388	1,00	0,39
8.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	3,600	1,00	3,60
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	218,463	0,01	2,18
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,003	100,00	0,30
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	218,463	0,10	21,84
12.	1019852	Vopsea	kg	18,000	0,10	1,80
13.	10t	Tuburi PVC 25mm	m	650,000	9,40	6 110,00
14.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,270	1,00	0,27
15.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	3,260	1,00	3,26
16.	11t	Tuburi PVC 32mm	m	220,000	19,00	4 180,00
17.	15pr	Priza date Dubla Elegant RJ45	buc	98,000	108,00	10 584,00
18.	17	Priza I*RJ45(UTP) LexCom	buc	96,000	84,00	8 064,00
19.	18	Panou frontal Mozaic 80*80alb CS5-12M	buc	84,000	42,00	3 528,00
20.	20	Плинт LSA-PLUS-NT 10par	buc	11,000	56,00	616,00
21.	25c	Cablu UTP, cat5 4*2	m	4 500,000	6,70	30 150,00
22.	27	Кабель-канал с крышкой ПВХ 90*50 ф DKS	m	200,000	85,00	17 000,00
23.	28cc	Соединение стык для кабель- канала с крышкой ПВХ 90*50 DKS	m	95,000	79,00	7 505,00
24.	29c	Consola ML200DKS	buc	162,000	18,00	2 916,00
25.	31	Profil perforat 30*20*2000	buc	1,000	200,00	200,00
26.	32	Шпилька М8*2000	buc	2,000	18,00	36,00
27.	33	Саморез с дюбелем F 4.5*60	buc	490,000	0,85	416,50
28.	34	Гайка с насечкой оцинкованная М6	buc	480,000	1,55	744,00
29.	35	Винт с квадратным подг. М6*10	buc	480,000	4,00	1 920,00
30.	36	Анкер распорный с болтом М8	buc	324,000	4,75	1 539,00

31.	37	Гайка М8	buc	12,000	0,83	9,96
32.	38	Шайба ШМ8	buc	12,000	0,50	6,00
33.	39	Анкер забиваемый М8*30	buc	6,000	1,56	9,36
34.	40	19"шкаф для оборудования 9U*600мм	buc	1,000	1 950,00	1 950,00
35.	41	19"шкаф для оборудования 6U*600мм	buc	2,000	1 780,00	3 560,00
36.	4110041	Energie electrica	kw-h	2,328	2,50	5,82
37.	42	Коммуникационная панель 48*RJ45кат 5е FTP, 19" „,2U	buc	4,000	965,00	3 860,00
38.	43	Коммутатор 19"	buc	8,000	2 000,00	16 000,00
39.	44	Organizator pentru cablu de 19U cu capac,2U,negru	buc	2,000	240,00	480,00
40.	5	Masa utilajului	t	0,101	5,00	0,51
41.	5009030	Flanse	10 buc	16,300	0,50	8,15
42.	5009031	Scoabe	10 buc	109,210	0,20	21,84
43.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	7,200	0,50	3,60
44.	5009061	Fisa de izolatie	buc	293,400	0,10	29,34
45.	5009070	Racordari	10 buc	29,340	0,50	14,67
46.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,900	0,20	0,18
47.	5009500	Fise de marcare	100 buc	18,450	0,20	3,69
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	2,475	10,00	24,75
49.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	13,500	0,20	2,70
50.	5009825	Cercel	buc	0,300	1,00	0,30
51.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,388	12,00	4,65
52.	5349100	Mansoane	buc	0,060	1,00	0,06
53.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	7,394	5,00	36,97
54.	9t	Tuburi PVC 16mm	m	760,000	6,50	4 940,00
Total materiale de construcții						126 802,88

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	86,846	10,00	868,46
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	410,123	5,00	2 050,62
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	165,540	5,00	827,70
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	15,260	15,00	228,90
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	249,424	5,00	1 247,12
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,140	180,00	25,20
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	86,906	10,00	869,06
Total utilaje de construcții						6 117,06

Total:

Cheltuieli directe	lei	308 499,82
TVA	20,00 %	61 699,96

Total deviz:

370 199,7

8